
Největší brzdy podnikání

Začátky podnikání jsou těžké. Po odstranění jedné překážky se objeví
další... Ovšem Ty největší zůstávají stále s vámi. Řekneme Vám, které
to jsou!

Obchodní zákoník definuje podnikání jako soustavnou činnost prováděnou za účelem dosažení zisku
(zkráceně). Ovšem dosažení kladných čísel je velmi těžké. Nejenže musíte mít dobrý nápad, ale musíte mít
i potřebné vlastnosti a nadání k jeho dosažení.
I přesto existuje spousta dalších překážek, které Váš úspěch mohou přímo i nepřímo ovlivnit! Jaké to jsou?

Určitě si řeknete, že Vám chybí prostředky (peníze, špatná lokace...) nebo nemáte zkušenosti s daným
oborem. Pro mě jsou tyto problémy malicherné. Finance se dají vyřešit půjčkou či spořením. Lokace v
dnešní době online komunikace je velmi chabá výmluva.

Mezi největší brzdy v podnikání považuji lidi kolem sebe!

Někomu to může přijít divné. Proč zrovna lidé kolem sebe? Já mu na to odpovím. Je velmi důležité, jací lidé
vás obklopují. Jelikož Vás ovlivňují v rozhodování, brzdí v rozmachu...

Nejlépe princip brzdy vysvětlím přímo na svých známých a své rodině.

Přátelé
Když vymýšlíte svůj podnikatelský záměr určitě kolikrát nad pivem či jiné příležitosti svůj plán povíte
kamarádovi a požádáte jej o názor. Pokud máte tu smůlu, že patři mezi negativní lidi, jeho odpověď bude
většinou znít: "to není dobrý nápad, moc riskuješ a o všechno přijdeš". Pozor brzda!  Váš přítel Vám
neradí, pouze brzdí. Tyto lidi, Vám doporučuji mít jen jako přátele, ale určitě ne jako partnery k podnikání!
Přece Vám nebude radit řezník jak opravovat počítač.
Ideální kamarád k podnikání je takový, který se s Vámi baví i o svých nápadech a plánech. Sděluje Vám
názor podložený fakty a zkušenostmi.

Rodina
U rodiny je to složitější. Nemůže změnit partnera. Většinou Vás partner bude držet při zemi a dávat rady ať
neriskujete, neinvestujete.... Chyba lávky. Vždyť zkušenosti naberete jedině v praxi. Nikdo nemůže být
úspěšný,  když  to  nezkusí.  Nebavte  se  s  partnerem o  penězích  apd,  samozřejmě  nemám na  mysli
rozhodování o rodinném rozpočtu. Osobně doporučuji odlišovat peníze na chod rodiny a peníze k podnikání.
Mám je zvlášť. Do peněz k podnikání si nenechám mluvit.

Mějte na paměti, že největším zlem jsou lidé negativní, kteří žijí s vámi. Ovlivňují váš správný úsudek a
brzdí v úspěchu!

Doporučuji Vám přečíst také článek:
Jak získat nové přátele a prostředí ve kterém žijete, má vliv na váš výkon.

 

Autor článku Tkim, článek byl napsán 15/2/2013.
URL článku: https://www.zadany.cz/podnikani-na-internetu/nejvetsi-brzdy-podnikani.

http://zadany.cz/domains/zadany.cz/seberealizace/jak-ziskat-nove-pratele
http://zadany.cz/domains/zadany.cz/seberealizace/prostredi-ve-kterem-zijete-ma-vliv-na-vas-vykon
https://www.zadany.cz/podnikani-na-internetu/nejvetsi-brzdy-podnikani

